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BRM.0012.12.4.2021 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty Rady Miasta Zabrze z 15 września 2021 roku 

1. Rozpoczęcie posiedzenia komisji o godz. 16.00. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. Obecni na posiedzeniu radni – wg załączonej 

listy obecności. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

4. Temat obrad: sprawy sesyjne.  

5. Sprawy bieżące, korespondencja. 

6. Wnioski/Opinie komisji.  

Ad. 2 

Prowadzący obrady, radny Sebastian Markisch, przewodniczący Komisji Oświaty, otworzył 

posiedzenie i po sprawdzeniu kworum stwierdził prawomocność obrad.  

Ad. 3 

Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia przedsesyjnego z 8 lipca 2021 roku. 

Ad. 4 

Komisja Oświaty opiniowała następujący projekt uchwały:  

Projekt uchwały nr 3 w sprawie wyrażenia zamiaru przekształcenia publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 18 im. Powstańców Śląskich w Zabrzu, poprzez likwidację innej 

lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w Zabrzu, 

ul. Olchowa 2. 

Treść projektu uchwały omówiła (w formie prezentacji) pani Ewa Wolnica, naczelnik Wydziału 

Oświaty. 

Radny Grzegorz Lubowiecki zapytał, czy zmiana wejdzie w życie od 1 września 2022 roku? 

A także o koszt przeniesienia oraz jak będzie wyglądać przekazanie budynku fundacji? 

Pani Ewa Wolnica potwierdziła datę 1 września 2022 roku. W tej chwili radni decydują jedynie 

o zamiarze. Kosztem na pewno będzie budowa placu zabaw. Natomiast to miejsce jest 

przygotowane na takim poziomie, że nie będzie trzeba tam wykonywać żadnych czynności, a być 

może drobne korekty. Co do dalszych kroków, to jest już poza Wydziałem Oświaty. Na pewno 

w jakiś sposób fundacja będzie się starała pozyskać ten budynek.  

Pani Katarzyna Dzióba, Zastępca Prezydenta Miasta, dodała, że jak można się domyślać, 

fundacja będzie chciała, po wyrażeniu zgody przez Radę Miasta, odkupić ten budynek. Wtedy 

będzie się tym zajmować Wydział Obrotu Nieruchomościami. Ale to jest przyszłość.   

Radna Urszula Potyka powiedziała, że te działania powinny być równoległe. Jak wobec tego 

będzie funkcjonować ta szkoła? Ta niepubliczna szkoła ponadto, wyremontowała pomieszczenia, 

w których odbywały się te zajęcia, czy wobec tego miasto będzie się musiało z tego rozliczyć? 

Dobrze by było, gdyby przedstawiciel szkoły pojawił się na sesji, by móc opowiedzieć radnym 

o planach tej niepublicznej szkoły.  

Pani Ewa Wolnica powiedziała, że ta uchwała ma charakter intencyjny. Wszystkie 

przekształcenia podlegają opiniowaniu kuratora oświaty. Teraz chodzi tylko o zamiar konieczny 

do procedowania tego przekształcenia. Pomysłodawcą tej zmiany była sama niepubliczna szkoła. 

Chodziło o to, by umożliwić jej dalszy rozwój. Nie jest on możliwy w dotychczas zajmowanym 

obiekcie. Oczywiście można zaprosić przedstawiciela szkoły na sesję. Co do ewentualnej 

rekompensaty, o której mówiła radna Urszula Potyka, szkoła była wyłączona z opłaty 

za wynajem. Płaciła tylko za media. Oczywiście pracuje się również nad ewentualną sprzedażą 

z bonifikatą. Tak to się dzieje i w innych przypadkach szkół niepublicznych. Tak było ze szkołą 

przy Zwrotniczej i szkołą katolicką. W momencie kiedy jest wiarygodny partner, a widać, 

że w przypadku tych szkół troska o dzieci jest najważniejsza, wówczas Rada podejmuje takie 

decyzje, co pozwala tym placówkom na rozwój.  

Radny Sebastian Markisch powiedział, że ten temat był przedmiotem dyskusji na ostatnim 

posiedzeniu Komisji Oświaty. Wówczas radni wyrażali te wszystkie obawy.  
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Radny Marian Rau potwierdził słowa radnego Sebastiana Markischa i zachęcił radnych 

do poparcia tej inicjatywy. Powinno to dać napęd dla jednej i drugiej szkoły. Rodzice tych dzieci 

też podchodzą do tego z dużym zrozumieniem. Radny zgodził się z tym, że zasadnym jest 

zaproszenie przedstawicieli szkoły na najbliższą sesję.   

Radny Sebastian Dziębowski powiedział, że popiera tę inicjatywę i cieszy Go to, że powstanie 

plac zabaw i ogrodzenie, natomiast jest jeszcze kwestia wniosku w sprawie budowy boiska 

do piłki nożnej przy Szkole Podstawowej nr 18. To jest pilna potrzeba.  

Radna Urszula Potyka powiedziała, że od wielu lat prosi o wykonanie ogrodzenia przy Szkole 

Podstawowej nr 37. Czy to byłby zrównoważony rozwój, jeśli przy Szkole Podstawowej nr 18 

powstałoby jeszcze boisko? Radna dodała, ze nie zgadza się z takim stanem rzeczy. 

Bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze.   

Radny Sebastian Dziębowski zaznaczył, że Szkoła Podstawowa nr 18 nie ma ogrodzenia 

od kilkunastu lat, tak samo jak boiska. To jest jedno z tych miejsc, które w ogóle nie ma boiska. 

Więc logiczne wydaje się, że w przypadku przenosin, więc zabrania tego boiska, trzeba by było 

to boisko wybudować.   

Radny Sebastian Markisch przypomniał, że radni w tej chwili rozmawiają o intencji, zamiarze.                

Opinia Komisji Oświaty: za – 9 głosów. 

Projekt uchwały nr 4 w sprawie wyrażenia zamiaru przekształcenia publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 18 im. Powstańców Śląskich w Zabrzu, poprzez zmianę siedziby szkoły 

z adresu: ul. Wacława Karczewskiego 10, 41-806 Zabrze na adres: ul. Olchowa 2, 41-806 

Zabrze. 

Opinia Komisji Oświaty: za – 9 głosów. 

Więcej projektów uchwał Komisja nie opiniowała. 

Ad. 5 
Radni dyskutowali jeszcze w sprawach bieżącej działalności Rady. Radnym przedstawiono 

jeszcze projekt uchwały przygotowany z inicjatywy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w sprawie skargi nr BK.1510.13.2021 na dyrektora Jednostki Gospodarki Nieruchomościami, 

nad którym nie podjęto dyskusji. 

Ad. 6 

Komisja nie przyjmowała żadnych wniosków. 

7.Zakończenie obrad o godz. 20.00. 

Wobec braku dalszych kwestii obrady zakończono. 

 

Protokołował  

Marcin Rathai          Przewodniczący  

Sebastian Markisch  

 

 


